
Základní činnosti při poskytování sociální služby v osobní asistenci    
 
e) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

1 
 

1. Pomoc a podpora rodině v péči o dítě  

CO  
 Pomůžeme rodině v péči o dítě s handicapem, když sama rodina nemůže tuto 

péči samostatně zajistit.  

CÍL 
 

 Dohled nad dítětem s handicapem v době nepřítomnosti rodinného 
příslušníka a základní zajištění dítěte včetně jeho aktivizace. 

KDO 1 pracovník/1 uživatel  

JAK DLOUHO min. 30 minut 

KDY 

 
Po – Pá    7.00 – 16.00  
 

KDE Domácnost uživatele/rodiny nebo venkovní prostor  

POMŮCKY  Rodina/uživatel si zajistí veškeré pomůcky (např. vozík a chodítko).   

 

2. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob  

CO  

 Pomůžeme při osobní, telefonické, elektronické či písemné komunikaci 
s rodinou.   

 Poskytneme podporu uživateli při různých aktivitách vedoucích k navazování  
a udržování přátelských, sousedských a jiných společenských vztahů.   
 

CÍL 

 Uživatel je v kontaktu s rodinou a dalšími blízkými a je zachována maximální 
míra soukromí. Uživatel je schopen se srozumitelně vyjádřit. 

 Uživateli se zlepšila kvalita využívání různých služeb a způsob komunikace 
s přáteli, sousedy, rodinou a partnerem. 

KDO 
 1 pracovník/1 uživatel/1 domácnost 
 1 pracovník/2 uživatelé (např. manželé apod.) /1 domácnost. 

JAK DLOUHO min. 30 minut  

KDY 

 
Po – Ne   7.00 – 20.00  
 

KDE 
Domácnost uživatele/venkovní prostor, veřejné instituce (např. internetová kavárna, 
čítárna apod.).  

POMŮCKY  Uživatel si zajistí veškeré pomůcky (chodítko, vozík, berle, telefon, počítač…).   



Základní činnosti při poskytování sociální služby v osobní asistenci    
 
e) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

2 
 

 

 

3. Pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností  

CO  

 Uživateli pomůžeme s upevněním chůze, jednoduchým cvičením, protahováním, 
základními cviky a s manipulací s běžnými předměty.  

 Uživateli pomáháme při trénování paměti, posilováním jemné motoriky apod. 
(např. pomoc s ovládáním internetu, telefonu, ručními pracemi, řešením kvízů, 
nakládáním s penězi apod.).  

CÍL 
 

 Uživatel si více věří. Posilují a upevňují se jeho dovednosti.   

KDO 
 1 pracovník/1 uživatel/1 domácnost 

 1 pracovník/2 uživatelé (např. manželé apod.) /1 domácnost. 

JAK DLOUHO min. 30 minut 

KDY 

 
Po – ne    8.00 – 20.00  
 

KDE 
Domácnost uživatele/venkovní prostor, veřejné instituce (např. internetová kavárna, 
čítárna apod.). 

POMŮCKY 
 Uživatel si zajistí veškeré pomůcky (chodítko, vozík, berle, telefon, počítač, hry, 

literaturu, materiál apod.…).   


